

MRiRW: Kiedy będą pieniądze?

Autor: Maria Czarniakowska

Data: 21 stycznia 2016



Oczekiwanie na dopłaty bezpośrednio rolnikom ma osłodzić preferencyjny kredyt obrotowy tylko za prowizję. Kiedy rolnicy otrzymają pieniądze?

Foto: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Omawiając stan realizacji płatności bezpośrednich wiceminister rolnictwa **Ryszard Zarudzki** przyznał, że: – *Tempo ich realizacji nie jest zadowalające, choć harmonogram wypłat mieści się w dopuszczalnych prawem terminach* [do 30 czerwca każdego roku – przyp.red.]. 200 tys. rolników na pieniądze może czekać nawet do końca czerwca.

W ramach zaliczek wysokości 50% należnych kwot płatności bezpośrednich wypłacono od 16 października 2015 r. do 30 listopada 2015 r. 2,68 mld zł dla ponad miliona rolników. Od początku grudnia pieniądze wypłacane są w pełnej wysokości i obejmują: **jednolitą płatność obszarową, płatność dodatkową, płatność za zazielenienie, płatność do krów, płatność do bydła i płatność do kóz**. Otrzymało je ponad 251 tys. rolników w łącznej wysokości blisko 254 mln zł. Łącznie do końca grudnia wypłacono 20% z puli na dopłaty bezpośrednie, wynoszącej prawie 14,5

1 mld zł.



Wiceminister rolnictwa Ryszard Zarudzki. fot.autorki

Wiceminister przyznał, że zasady na jakich przyznawane są [dopłaty](#) po raz pierwszy są tak skomplikowane, bo obejmują aż 18 działań. Nie chciał jednak rozwodzić się nad tym, dlaczego system informatyczny nie działał.

– To są szczegóły, które nie interesują rolników. Rolników interesuje to czy otrzymają należne im środki na konto, tym bardziej, że za nimi bardzo trudny rok, w którym wielu z nich dotknęła susza oraz trudna sytuacja na rynkach rolnych – zwrócił uwagę Zarudzki.

Od 26 stycznia mają być wypłacane również **płatności do roślin wysokobiałkowych oraz płatności do owoców miękkich** dla rolników, którzy gospodarują na nie więcej niż 15 ha. Dla gospodarstw powyżej 15 ha płatności będą realizowane, jeżeli rolnicy są zwolnieni z obowiązku dywersyfikacji upraw i utrzymania obszarów proekologicznych. Do końca stycznia płatności otrzyma ok. 751 tys. rolników (55% ubiegających się o dopłaty za 2015 r.) na łączną 6,455 mln zł. Dopiero od marca będą wypłacane pieniądze dla wszystkich schematów pomocowych w gospodarstwach do 15 ha.

Według **harmonogramu** przekazanego przez ARiMR kolejne wypłaty płatności bezpośrednich będą realizowane w terminach:

- luty – planuje się wypłatę 1 mld zł dla ok. 100 tys. rolników,
- marzec – zaplanowano 3 mld zł dla ok. 300 tys. rolników,
- kwiecień – czerwiec – wypłata pozostałej kwoty 3,7 mld dla ok. 200 tys. rolników (największych gospodarstw);

Ryszard Zarudzki poinformował również o przygotowaniu **nowej linii kredytowej** w formie 6-miesięcznego kredytu obrotowego, którego oprocentowanie w całości przejmie na siebie [ARiMR](#). Rolnik zapłaci tylko prowizję. Kredyt ma być przeznaczony na finansowanie bieżącej działalności gospodarstwa rolnego w oczekiwaniu na płatności bezpośrednie.